1

國立嘉義大學獸醫學系 110學年度第 1次課程規劃委員會會議紀錄

時間：中華民國 110年 10月 1日（星期五）中午 12時 10分

地點：視訊會議

主席：張銘煌主任                                                 紀錄：羅欣嵐技士

出席人員：王建雄委員、羅登源委員（出差）、張志成委員、吳瑞得委員、賴治民委員

詹昆衛委員、郭鴻志委員（出差）、黃漢翔委員、張耿瑞委員、吳青芬委員

王昭閔委員、黃思偉委員、陳鵬文委員（請假）、翁浚岳委員、陳柏丞委員（請假）

洪秉秀委員

壹、主席致詞：感謝各位委員抽空參加本次會議。

貳、報告事項：

本系針對 109學年度大學部應屆畢業生實施「診療實習」滿意度問卷調查，畢業生人數 60人

，參與調查人數 31人，調查結果如附件第 1至 4頁，請卓參。

決定：洽悉。

參、討論提案：

※ 提案一

案由：107及 108學年度實習課程評鑑委員審查意見回覆情形，提請審議。

說明：

一、本系依據本校實習課程績效自我評鑑要點（附件第 5頁）辦理 107及 108學年度「診療實

習」課程績效自我評鑑業務。自評報告外審意見及建議事項暨本系回覆修正及具體改進事

項情形如附件第 6至 12頁。

二、本案審查結果及改善措施提報院課程委員會審議及校級校外實習委員會議備查。

決議：感謝外審委員指教，本案無修正及具體改進事項。本案外審意見提送院課程委員會備查。

※ 提案二

提案人：王昭閔老師

案由：大學部選修課程「獸醫黴菌學」開課年級異動案，提請審議。

說明：

一、依據本校課程規劃與開排課作業要點第 11點規定略以，各開課單位應依必選修科目冊所

訂定之開課學期審慎開課，以維護學生修課權益。開課時段未按課程標準開設時，選修課

程需經系所課程規劃委員會議討論通過後始可更動。

二、現行本系專業選修課程「獸醫黴菌學」訂於第 2學年第 1學期開課，惟已多年未開設課程。

為符合該課程對應核心能力情形及趨勢發展現況，並考量學生宜有相關學科之知能基礎，

始有利於學習銜接，擬調整該課程於第 3學年第 1學期開課。檢附該課程規劃教學大綱如

附件第 13至 14頁，請各位委員卓參。

 2

決議：

一、修訂 109、110學年度大學部必選修科目冊「獸醫黴菌學」開課年級為第 3學年第 1學期。

二、通過「獸醫黴菌學」課程教學大綱。

參、臨時動議：

案由：獸醫學院共同必修科目訂定事宜。

說明：依 110年 5月 4日本校 109學年度校課程規劃委員會決議，獸醫學院應召開課程會議討

論院共同必修科目，並審議教學內容大綱（含「學科內容概述」及「學科內容大綱」），

提送校課程會議審議。

決議：建議以「獸醫生理學」作為學院共同必修科目。

肆、散會：下午 1時 5分